
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 649 del 04/10/2023 

REGISTRO GENERALE N. 649 del 04/10/2023 
 

Determina N. 140 del 04/10/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO PER RIPRISTINO FUNZIONALITA' PC UFFICIO 

ANAGRAFE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

Premesso che si rende necessario provvedere in tempi brevi alla manutenzione straordinaria e al 

ripristino della funzionalità, nonché all’acquisto di un adattatore-convertitore hdmi to vga audio per 

il PC in dotazione all’Ufficio Anagrafe. 

 

Considerato che allo scopo di cui sopra è stata interpellata, per le vie brevi, la ditta Your Office 

S.r.l., con sede legale in Brindisi, alla Via Seneca n. 19/21 ang. via Mecenate n. 84/86, Cod. 

Fisc./P.IVA 02433120744, la quale ha presentato preventivo di spesa per un importo pari ad € 

164,70, Iva inclusa, come da prot. n. 12668 del 28.09.2023. 

 

Ritenuto congruo il preventivo in relazione all’intervento da effettuarsi. 

 

Dato atto che: 

- trattandosi di fornitura di beni e servizi di importo inferiore a 140.000€, è possibile procedere in 

via autonoma all’affidamento del servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, co. 1, lett. b), 

D.lgs. 36/2023, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

- le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di espletare il 

servizio quanto prima, al fine di ripristinare celermente la regolare funzionalità del PC in 

dotazione all’Ufficio Anagrafe; 

- il servizio da affidare è di importo inferiore a 5.000€, per cui è possibile procedere senza 

acquisizione di comunicazioni telematiche, come stabilito dall’art. 1, co. 450, Legge 296/2006, 

come modificato dall’art. 1, co. 130, Legge 145/2018. 

 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento della fornitura del volume sopra richiamato, 

attraverso affidamento diretto, alla ditta Your Office S.r.l., con sede legale in Brindisi, alla Via 

Seneca n. 19/21 ang. via Mecenate n. 84/86, Cod.Fisc./P.IVA 02433120744. 

 

Preso atto che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 

136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che, pertanto, il presente procedimento è contraddistinto 

dal seguente CIG: ZB23CA21A6.  

 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta Your Office S.r.l., come da DURC allegato (Prot. 

INAIL 39519563), con scadenza validità al 07/11/2023. 

 

Visti:  

 il D.lgs. 267 del 18.08.2000; 

 il D.lgs. 118/2011 recante “Principio contabile applicato concernente la Contabilità 

Finanziaria” (Allegato 4/2); 

 il Decreto Sindacale n. 28/2020 di conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa 

dell’Area “INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO”. 

 

DETERMINA 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 649 del 04/10/2023 

 

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di impegnare, ai sensi dell’art. 183, D.lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D.lgs. 118/2011, la complessiva somma di 164,70 €, IVA inclusa, con imputazione agli 

esercizi in cui la stessa è esigibile e come da schema sottostante:  

 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 310/8 Descrizione Spese generali di funzionamento: software 

Missione 01 Programma 08 PdC finanz. 1.03.02.19.001 

CIG  ZB23CA21A6    Spesa ricorr. NO 

Creditore 
Your Office S.r.l., con sede legale in Brindisi, alla Via Seneca n. 19/21 ang. via 

Mecenate n. 84/86, Cod.Fisc./P.IVA 02433120744 

Causale Acquisto materiale di consumo 

Modal. Finanz. Fondi Comunali 

Imp./Pren. n.  Importo € 164,70 Frazionab. in 12 NO 

 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6-bis, Legge 241/1990, e dell’art. 1, co. 9, lett. e), Legge 

190/2012, per il presente atto finale non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo al 

responsabile del procedimento e al soggetto che adotta; 

 

4. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata con successivo provvedimento, a 

fornitura avvenuta, entro 30 giorni dall’emissione di apposita fattura; 

 

5. di assolvere agli obblighi di trasparenza come per legge. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 817 del 28/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  FRACELLA GIUSEPPE in data 

04/10/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 817 del 28/09/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 310 888 1 01 08 1 03 1.03.02.19.001 
Gestione e manutenzione 

applicazioni 
164,70 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

04/10/2023. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 649 del 04/10/2023 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1083 

Il 05/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 649 del 04/10/2023 con oggetto: 

DETERMINA DI IMPEGNO PER RIPRISTINO FUNZIONALITA' PC UFFICIO ANAGRAFE 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 05/10/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


